
CITTÀ DI MONCALIERI

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E LAVORO

DETERMINAZIONE N. 1895 DEL 03/11/2020

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 1819 DEL 23/10/2020 - AFFIDAMENTO
DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA,
INTEGRAZIONE E TUTELA A FAVORE DI SOGGETTI TITOLARI DI
PROTEZIONE INTERNAZIONALE (PERIODO 1 GENNAIO 2021 – 31
DICEMBRE 2021). MODIFICA AVVISO PUBBLICO / DISCIPLINARE
DI GARA CAUSA ERRORE MATERIALE

Richiamata la determinazione n. 1819 del 23 ottobre 2020 avente ad oggetto l’avvio del

procedimento per l’affidamento della gestione dei servizi di accoglienza integrazione e tutela

a favore di soggetti titolari di protezione internazionale per il periodo 1/1/2021 – 31/12/2021;

Preso atto della presenza di errori materiali nell’avviso pubblico / disciplinare di gara

approvato con la suddetta determinazione, e precisamente:

 al paragrafo 3, nella descrizione dell’assegnazione dei punteggi da parte di ogni

commissario, è stato indicato “con arrotondamento all’unità superiore per cifre

decimali da superiori o uguali a 5, e all’unità inferiore per cifre decimali inferiori o

uguali a 5” anziché “con arrotondamento all’unità superiore per cifre decimali da

superiori o uguali a 5, e all’unità inferiore per cifre decimali inferiori a 5”;

 al paragrafo 3, nella descrizione dell’offerta economica, è stato indicato “Non saranno

accettate offerte di prezzo inferiori alla base d’asta” anziché “Non saranno accettate

offerte di prezzo superiori alla base d’asta”;

Verificata pertanto la necessità di modificare l’avviso pubblico / disciplinare di gara e di

approvare la versione corretta.



Per quanto sopra premesso e considerato

visti:

- l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.

Lgs. 18/8/2000 n. 267, gli artt. 4 comma 2 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165, nonché

gli artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri;

- l’art. 183, commi 5-9 bis, del TUEL n. 267/2000 così come modificato ed integrato

dal D.lgs. n. 118/2011;

- il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 164 del 13.12.2019 che approva il

Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 165 del 13.12.2019 con la quale è stato

approvato il Bilancio di previsione esercizi 2020-2022;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 19.2.2020 di approvazione del PEG

per l’esercizio 2020-2022;

Richiamato il Decreto sindacale n. 37 del 1 ottobre 2020, ai sensi del quale la direzione ad

interim del Servizio politiche sociali e lavoro è affidata alla dott.ssa Elena Ughetto, dirigente

del Settore servizi di comunità e promozione della città (incaricata con Decreto sindacale n.

12 del 11/03/2019);

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del

D.L.vo 18.8.2000, n. 267;

il Dirigente ad interim del Servizio politiche sociali e lavoro

DETERMINA

1) ai sensi delle indicazioni indicate in premessa, di modificare l’Avviso Pubblico /

Disciplinare di gara approvato con determinazione n. 1819 del 23 ottobre 2020 avente ad

oggetto l’avvio del procedimento per l’affidamento della gestione dei servizi di accoglienza

integrazione e tutela a favore di soggetti titolari di protezione internazionale per il periodo

1/1/2021 – 31/12/2021;



2) di approvare la versione corretta dell’Avviso Pubblico / Disciplinare di gara, allegato al

presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell’ente;

4) di dare ancora atto che il RUP del presente procedimento è la dott.ssa Elena Ughetto;

5) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell'art. 2, letto b) e art. 21 della Legge

n.1034/1971 entro il termine di sessanta giorni dalla data di esecutività del presente

atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'articolo 8 del Decreto del

Presidente della Repubblica 24/01/1971, n. 1199;

6) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo

18.8.2000, n. 267.

Il Dirigente del Settore di Comunità e
Promozione della Città

Elena Ughetto / INFOCERT SPA

(firmato digitalmente)


